DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES 
SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DA PARAIBA

DNIT 
CLAUSULA QUINTA — DO VALOR DO CONTRATO — EMPENHO E DOTACAO: 

Esta clausula passa a vigorar com a seguinte redacao: 

“(1) O valor estimado do presente Contrato passa a ser de R$ 1.342.144,93 (um 
milhao, trezentos e quarenta e dois mil, cento e quarenta e quatro reais e noventa 

e trés centavos) sendo R$ 1.284.617,00 (um milhao, duzentos e oitenta e quatro 
mil, seiscentos e dezessete reais), a precos iniciais e R$ 57.527,35 (cinquenta e 

sete mil, quinhentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos) como parcela de 
repactuagao, decorrente de acréscimo de R$ 2.100,56 (dois mil, cem reais e 
cinquenta e seis centavos), correspondentes a 07 (sete) meses de execucao do 

Contrato, relativo a adequa¢gdo proposta neste 7° Termo Aditivo”.

[...]

“(2) As despesas no corrente exercicio, na parte a nele ser executado correra por 
conta da dotagcado do Orcamento do DNIT/2018, na verba na _ verba 
109840.339037.01.0100000000.26.122.2126.2000.0001, conforme Nota de 
Empenho n° 2018NE800020, de 31/01/2018, no valor de R$ 31.821,01 (trinta e 

um mil, oitocentos e vinte e um reais e um centavo)”. 

CLAUSULA SEGUNDA - RATIFICACAO 

Ficam inteiramente ratificados, em todos os seus termos, clausulas e condi¢des, as disposi¢des 

contratuais originais no que nao tiverem sido retificadas, alteradas ou modificadas pelo presente